instância:
		 O Auto de Infração 
		 Trata-se de processo de crédito tributário lançado através de auto de infração, lavrado contra a empresa SHIRE FARMACÊUTICA BRASIL LTDA.., CNPJ 07.898.671/0001-60, doravante denominada impugnante, no valor R$ 2.113.336,42 (Dois milhões, cento e treze mil e trezentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). 
		 O auto foi aplicado devido à fiscalização da RFB ter constatado a infração de falsificação de documentos apresentados quando da apresentação dos despachos de importação referente às declarações de importação

[...]

O motivo para esse procedimento da impugnante, seria o fato dela não ter conseguido se habilitar no siscomex na modalidade ordinária, estando à época dos fatos habilitada a operar na modalidade simplificada de pequena monta, o que a impediria de importar quantidade de mercadoria cujo valor superasse U$ 150.000 (Cento e cinquenta mil dólares americanos).
		 A fiscalização foi feita sobre as importações dos produtos Acetato de Icatabanto , Venvanse, VPRIV e ELAPRASE.
		 2.1. Importações de Icatabanto e Venvanse 
		 Segundo consta no auto de infração, com o decorrer da

[...]

instância: 

O Auto de Infração  

Trata-se de processo de crédito tributário lançado através de auto de 

infração, lavrado contra a empresa SHIRE FARMACÊUTICA BRASIL LTDA.., 

CNPJ 07.898.671/0001-60, doravante denominada impugnante, no valor 

R$ 2.113.336,42 (Dois milhões, cento e treze mil e trezentos e trinta e seis 

reais e quarenta e dois centavos).  

O auto foi aplicado devido à fiscalização da RFB ter constatado a infração 

de falsificação de documentos apresentados quando da apresentação dos 

despachos de importação referente às declarações de importação

[...]

seria o fato dela não ter conseguido se habilitar no siscomex na 

modalidade ordinária, estando à época dos fatos habilitada a operar na 

modalidade simplificada de pequena monta, o que a impediria de importar 

quantidade de mercadoria cujo valor superasse U$ 150.000 (Cento e 

cinquenta mil dólares americanos). 

A fiscalização foi feita sobre as importações dos produtos Acetato de 

Icatabanto , Venvanse, VPRIV e ELAPRASE. 

2.1. Importações de Icatabanto e Venvanse  

Segundo consta no auto de infração, com o decorrer da fiscalização, a